
  
 На основу члана 21. став 1. тачка 5. Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 2. и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016,117/2020) , 

Градско веће Града Ниша на седници одржаној 20.12.2024. године, 
донело је  

ЗАКЉУЧАК 
 
 I    Градско Веће града Ниша препоручује Градској управи за финансије 
да предузме све неопходне радње у циљу распоређивања следећих средстава: 

- средства уплаћена на рачун буџета града Ниша у виду добровољних 
трансфера од стране физичких и правних лица, од стране ЈКП Паркинг сервис 
Ниш у износу од 1.200.000,00 динара; 

- средства која су планирана, а нису утрошена за новогодишњи ватромет 
у износу од 500.000,00 динара. 

 Градској управи за друштвене делатности у оквиру програма 11-
социјална и дечија заштита, програмска активност 0902-0001 једнократне 
помоћи и други облици помоћи, функција 070, позиција 123/2 интервентна 
новчана помоћ. 
 
          II   Средства из става I овог закључка додељују се породицама оболеле 
деце које до сада нису оствариле помоћ по овом основу. 
Средства из става I овог закључка намењена су за помоћ породицама  деце 
оболеле од најтежих болести, и то: ________________-200.000,00 динара, 
________________-200.000,00 динара, ________________-200.000,00 динара, 
________________-200.000,00 динара, ________________-200.000,00 динара, 
________________-200.000,00 динара, ________________-250.000,00 динара, 
________________-250.000,00 динара,  и иста ће у складу са Одлуком о 
правима из области социјалне заштите на територији града Ниша („Сл. Лист 
града Ниша“, број 101/12, 96/13, 44/14, 118/18, 18/19, 63/19, 92/20 и 131/22, 
87/23 и 116/23) бити усмерена за остваривање права на помоћ. 
 
 III   О реализацији овог закључка стараће се Градска управа за 
финансије и Градска управа за друштвене делатности. 

 
IV   Закључак доставити Градској управи за финансије ,Градској управи 

за друштвене делатности и Центру за социјални рад „Савети Сава“ Ниш. 
  

Г Р А Д С К О  В Е Ћ Е   ГРАДА  Н И Ш А 
 

Број: 1411-37/2024-03 
 
У Нишу, 20.12.2024. године 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

 
 

Лука Гашевић 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 
             Град Ниш се у складу са Уставом РС, Законом о локалној самоуправи, 
Законом о социјалној заштити а преко својих органа стара о задовољењу 
потреба грађана у области социјалне заштите.  
             Имајући у виду тежак материјални положај породица деце оболеле од 
најтежих болести, и потребу да Град Ниш преко својих органа пронађе 
могућности и средства за пружање подршке при њиховом лечењу, одлучено је 
да се средства које је у буџет града Ниша уплатило Јавно комунално предузеће 
„Паркинг-сервис" Ниш, као и средства планирана а нису утрошена за 
новогодишњи ватромет, усмере ка Градској управи за друштвене делатности, 
која ће у оквиру својих прописаних процедура у складу са Одлуком о правима 
из области социјалне заштите на територији града Ниша („Сл. Лист града 
Ниша“, број 101/12, 96/13, 44/14, 118/18, 18/19, 63/19, 92/20 131/22, 87/23 и 
116/23) омогућити исплату помоћи за оболелу децу. 
             У складу са напред наведеним чињеницама, одлучено је као у 
дипозитиву овог закључка.  

 
                 

ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 
ГРАДСКЕ УПРАВЕ 

ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
                                                                                    Миљан Петровић 
 
 


